АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2023 ъ 2423-па

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды на 2018-2025
годы» на территории городского
округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации
города Южно
Сахалинска от 29.12.2017
М2 3612

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 } 131 Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
М 1069/5Iвн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2018-2025 годы» на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.12.2017 Х2 3612 (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта
Программы цифры «4110811,8» заменить цифрами «4158938,4», цифры
«132510,9» заменить цифрами «170510,9», цифры «2080629,2» заменить
цифрами «2112766,9», цифры «1897671,7» заменить цифрами «1875660,6»;

- в абзаце «2023 год» цифры «446016,0» заменить цифрами «519142,6»,
цифры «14000,0» заменить цифрами «52000,0», цифры «52979,3» заменить
цифрами «85117,0», цифры «379036,7» заменить цифрами «382025,6»;

2

- в абзаце «2024 год» цифры «202070,3» заменить цифрами «177070,3»,

цифры «95528,7>) заменить цифрами «7052857».

1.2. В пункте 9.1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программьо> цифры «4110811,6» заменить цифрами «4158938,4», цифры

(<132510,9)> заменить цифрами «170510,9», цифры «2080629,2» заменить

цифрами «2112766,9», цифры «1897671,7» заменить цифрами «1875660,6».

1.3. Приложения Н 3, М 4 к Программе изложить в новой редакции

(приложения М2 1, М 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице мэра города Южно-Сахалинск (Римша А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение М2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от2208•2023 М2 2423—па

Приложение К2 З
к муниципальной программе

<Форыированме современной
городской среды на 2018 2025 годы»

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалмнсю>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, руб.
муниципаль ной тели классификации

программы, МНИЩ1 ГРБС ЦСР Рз, ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого
мероприятия пальной Пр

програм

мы,

мероприя
тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная Всего <*>

<> 636 166,8 762 045,8 598 786,7 473 831,8 623 873,1 519 142,6 177 070,3 366 021,3 4 158 938,4программа
«Формирование МКУ 906 638 166,8 762 045,8 598 786,7 473 831,8 623 873,1 519 142,6 177 070,3 366 021,3 4 158 9384

современной «УДХиБ»

городской среды ДДХиБ

на 2018- 2025
годы»_на

4

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. руб.
муниципаль ной тели классификации

программы, муници [РЕС ЦСР Рз, ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

мероприятия пальной Пр
програм

мы,
мероприя

тия
1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15

территории
городского

округа «Город
Южно

Сахалннсю>
Основное МКУ 906 2500163350 0409 240 333 369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333 369,1

мероприятие 1. (<УДХиБ>)
Приоритетный , ДДХиБ 250Р263350 0409 240 0,0 398 731,4 371 028,2 188 107,8 103 827,3 36 000,0 40 000,0 40 000,0 1 177 694,7

проект 357211,8 54555,5
«Формирование 2500120990 0409 240 224 755,0 346 943,7 161 319,8 148 150,7 156 329,1 195 555,5 1 644 821,1

современной
2500183350 0409 240 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0

городской
среды» 250Р2$3350 0409 240 0,0 2 970,7 3 747,8 1 900,2 1 048,8 4 000,0 22 556,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25001Я5550 0503 240 64 166,4 64 166,4

0,0 23 968,6 0,0
250Р255550 0503 240 0,0 45 454,5 2 181,1 16 754,5 29 104,7 117 463,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2500185550 0503 240 696,3 696,3

0,0 0,0 0,0 42 812,7 0,0 97 699,4250Р2д5550 0503 240 3 085,1 43 413,0 8 388,6

0,0 0,0 0,0 31,2 438,6 199.8 432,5 0,0 1 102,1
250Р2д5558 0503 240

5

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. руб.
муниципшiь ной тели классификации —

программы, муници ГРБС ЦСР Рз, нр 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого
мероприятия пальной Пр

програм
мы,

мсроприя

тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8521,2 10856,52500120990 0503 240 12 180,0 13 400,0 17 236,4 7 519,4 17 660,2 69 261,0 156 634,7

250Р263350 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56 192,7 56 192,7

250Р283350 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 567,6 567,6

2500163350 0503 810 0,0 0,0 0,0 98 861,6 202 179,0 28 914,8 0,0 0,0 329 955,4

2500183280 0503 810 0,0 0,0 0,0 22 996,1 3 938,0 0,0 0,0 0,0 26 934,1

2500153350 0503 810 0,0 0,0 0,0 998,6 2 042,2 3 212,8 0,0 0,0 6253,6
1.1. МКУ 906 25001К5550 0503 240 34 639,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 639,9Благоустройство ЛЩХиБ>
цворовьа , дДХиБ 2500185550 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 010 0,0 0,0 0,0 0,0
герриторий

2 084,3 0,0 0,0 0,0 0,0 23 713,82500120990 0503 240 60,0 12 719,5 8 850,0

98 861,6 202 ‚79.0 28 914,8 0,0 0,02500163350 0503 810 0,0 0,0 0,0 329 955,4

22 996,1 3 938,0 0,0 0,0 0,02500183280 0503 810 0,0 0,0 0,0 26 934,1

998,6 2 042,2 3 212,8 0,0 0,02500153350 0503 810 0,0 0,0 0,0 б 253,6
1.2. МКУ 906 2500163350 0409 240 333 369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333 3691

б

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. руб.
муниципаль ной тели классификации

программы, муници [‘РЕС ЦСР Рз, ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого
мероприятия пальной Пр

програм
мы,

мероприя
тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Капитальный «ЩХиБ»
ремонт, ремонт

2500120990 0409 240 224 755,0 346 943,7 161 319,8 148 150,7 156 329,1 357211,8 54 555,5 195 555,5 1 644 821,1
дворовых
герриторий
иногоквартирны 2500153350 0409 240 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 з 000,0
х домов,
проездов к 250Г263350 0409 240 0,0 398 731,4 371 028,2 188 107,8 103 827,3 36 000,0 40 000,0 40 000,0 1 177 694,7

цворовьтм 747,8 1 900,2 1 048,8 4 000,0 4 444,5 4 444,5

герриториям 250Р253350 0409 240 0,0 2 970,7 22 556,5
иногоквартирны
х домов
в том числе: 0,0

1.2.1. х 0409 х 0,0
Национальный 25ОР26335О 0409 240 0,0 398 731,4 371 028,2 188 107,8 103 827,3 36 000,0 40 000,0 40 000,0 1 177 694,7
проект ??)1(илье и 250Р2$3350 0409 240 0,0 2 970,7 3 747,8 1 900,2 1 048,8 4 000,0 4 444,5 4 444,5 22 556,5
городская
реда МКУ 906
Региональный “УдХиБ”
гтроеюг
IIфорМировапие

комфортной
городской

7

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, руб.
муниципаль ной тели классификации

программы, муници ГРБС ЦСР Рз, БР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого
мероприятия пальной Пр

програм
мы,

меропрьвi
тия

1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15
теды”
1.3.Благоустройс МКУ 906 25001К5550 0503 240 29 526,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 526.5гво <УДХиБ»
)бщественных 250Р2д5555 0503 240 0,0 0,0 0,0 31,2 438,6 199,8 432,5 0,0 1 102,1
герриторий

—

2500185550 0503 240 696,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 696,3

250Е255550 0503 240 0,0 0,0 45 454,5 23 968,6 0,02 181,1 16754,5 29 104,7 117463,4

0,0 0,0 0,0 42812,7 0,0250Р2д5550 0503 240 3 085,1 43 413,0 8 388,6 97 699,4

2500120990 0503 240 12 120,0 680,5 8 386,4 5 435,1 17 660,2 8 521,2 10 856,5 69 261,0 132 920,9

250Р’263350 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56 192,7 56 192,7

250Р2$3350 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 567,6 567,6
в том числе:

0,0
1.3.1. МКУ 906 х 0503 х 0,0
Национальный «УДХиБ» 25ОР25555О 0503 240 0.0 0,0 45 454,5 2 181,1 16 754,5 29 104,7 23 968,6 0,0 117 463,4iроетсг и

-

городская 250Р2д5550 0503 240 0,0 0,0 0,0 3 085,1 43 413,0 6 388,6 42 812,7 0,0 96 561,2
реда

0,0 0,0 0,0 31,2 438,6 199,8 432,5 0,0 1 102,1Региональный 250Р2д5555 0503 240

8

Наименование Исполни Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, руб.

муниципаль ной тели классификации
программы, муници ГРБС ЦСР Рз, БР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

мероприятия пальной Пр
програм

мы,
мероприя

тия
1 2 3 4 56 7 8 9 10 11 12 13 14 15

проект 250Р263350 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56 192,7 56 192,7
Формирование

комфортной
городской 250Е253350 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 567,6 567,6

:реды”
Основное Мi(У 906 2500220990 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 4 700,0 0,0 0,0 б 700,0
иероприятие 2. «УДХнБ»
Благоустройство 25002Е5050 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 74 242,4 38 888,9 0,0 0,0 113 131,3
Ещоровьа 00 00 00
герриторий в
)амках Плана
социального

азвитня
центров 2500255050 0503 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
экономического
юста
‚

цiхалинскои
)бласти (проект
« 1000 дворов»)

9

Приложение КЁ 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от22.08.2028 к242З-па

Приложение Н2 4
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на 2018 - 2025 годы»

на территории городского округа
«город Южно-Сахалi’нсю>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНШСАМ ФЕШАНСИРОВАIШЯ МУIIИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Источник Оценка расходов по годам реализации, тьтс. ублей
муниципальной финансирования Всего по 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программы, мушщипальной
мероприятия программе

Муниципальная Всего 4 158 938,4 638 166,8 762 045,8 598 786,7 473 831,8 623 873.1 519 142,6 177 070,3 366 021,3
программа федеральный бюджет 170 510,9 12 317,4 0,0 7 633,2 1 274,0 83 286,3 52 000,0 14 000,0 0,0
«Формирование областной бюджет 2 112 766,9 384 576,4 398 731,4 408 395,0290 992,8356 220,0 85 117,0 92 541,6 96 192,7
современной бюджет
городской среды на муниципального 1 875 660,6 241 273,0 363 314,4 182 758,5 181 565,0 184 366,8 382 025,6 70 528,7 269 828,6
2018 - 2025 годьо на )бразования
герритории внебюджетнь]е 0,0 0.0 0,0
городского округа источники о о о о о о о о о((Город

‘ ‘ ‘ 0,0
IОжно-Сахалцнею>
Основное
мероприятие 1.

10

Наименование Источник Оценка расходов по годам реализации, тыс. ублей

муниципальной финансирования Всего по 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программы, муниципальной
мероприятия программе

Приоритетный проект
«Формирование
современной
ародской среды»
1.1. Благоустройство Всего 421 496,8 34 699,9 12 719,5 8 850,0 124 940,6208 159,2 32 127,6 0,0 0,0

хворовьа территорий федеральный бюджет 6 649,5 6 649,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 357 599,4 27 644,0 0,0 0,0 98 861,6 202 179,0 28 914,8 0,0 0,0

бюджет 3212,8 0,0 0,0

муниципального 57 247.9 406,4 12 719,5 8 850,0 26 079,0 5 980,2

збразованыя
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

источники
1.2. Капитальный Всего 3 181 441,4 561 1 24,1 748 645,8 536 095,8338 158,7 261 205,2 397211,8 99 000,0 240 000,0

ремонт, ремонт областной бюджет 1 511 063,8 333 369,1 398 731,4 371 028,2 188 107,8 103 827,3 36 000,0 40 000,0 40 000,0

дворовьа территорий бюджет
многоквартирньа дуниципального
домов, проездов к образовамия
аворовым 1 670 377,6 227 755,0 349 94,4 165 067,6 150 050,9 157 377,9 361 211,8 59 000.0 200 000,0

герряториям
многоквартирньа
домов
1.3. Благоустройство Всего 436 168,9 42 342,8 680,5 53 840,9 10 732,5 78 266,3 46 214,3 78 070,3 ‘26 021,3

общественных федеральный бюджет 55 361,4 5 667,9 0,0 7 633,2 1 274,0 9 786,3 17 000,0 14 000,0 0,0

герриторий областной бюджет 244 103,7 23 563,3 0,0 37 366,8 4 023,4 50 213,7 20 202,2 52 541,6 56 192,7

бюджет
дуниципального 136 703,8 13 111,6 680,5 8 640.9 5 435,1 18 266,3 9 012,1 11 528,7 69 828,6

бразовання
Основное Всего 119 831,3 0,0 0,0 0,0 0,0 76 242,4 43 588,9 0,0 0,0

11

Наименование Источник Оценка расходов по годам реализации, тыс. )ублей
муниципальной финансирования Всего по 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программы, муниципальной
мероприятия программе

мероприятие 2. федеральный бюджет 108 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 500,0 35 000,0 0,0 0,0
Благоустройство бюджет 8 588,9 0,0 0,0
воровьа территорий муниципального
в рамках Плана образования
социального развития
центров 11 331,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2 742,4
экономического роста
Сахалинской области
(проект ((1000
Е’воров»)